– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列中國鐵建股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站刊登的「中
國鐵建股份有限公司重大項目公告」，僅供參閱。

承董事會命
中國鐵建股份有限公司

董事長
汪建平

中國 •北京
2022年1月25日

於本公告日期，董事會成員包括：汪建平先生（董事長、執行董事）、莊尚
標先生（總裁、執行董事）、陳大洋先生（執行董事）、劉汝臣先生（執行董事）、
郜烈陽先生（非執行董事）、馬傳景先生（獨立非執行董事）、趙立新先生（獨
立非執行董事）、解國光先生（獨立非執行董事）及錢偉倫先生（獨立非執
行董事）。

– 2 –

證券代碼：601186 證券簡稱：中國鐵建 公告編號：臨 2022-005

中國鐵建股份有限公司

重大項目公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導

性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別

及連帶責任。

近期，本公司中標以下重大項目：

單位：億元 幣種：人民幣

序號 中標單位 項目名稱

工期╱

合作期 項目金額

1. 鐵建投資（聯合體） 泰州市姜堰智慧教育小
鎮項目

7年 71.01

2. 鐵建投資（聯合體） 保定市城市更新－競秀
區、蓮池區城中村改
造項目二標段

7年 96.70

3. 中鐵二十三局、中鐵
二十五局及其他方
（聯合體）

雲南省牟定至元謀、姚
安至南華兩條高速公
路特許經營項目

3年 50.9

4. 中國鐵建（聯合體） 長沙市軌道交通 7號線
一期工程（雲塘站－五
里牌站）土建施工項目
3標段

48個月 30.96

– 3 –

序號 中標單位 項目名稱

工期╱

合作期 項目金額

5. 中國鐵建（聯合體） 杭州至德清市域鐵路工
程土建施工 II標段

1,826

日曆天
30.65

6. 中鐵十八局 新建西安至十堰高速鐵
路（陝西段）站前工程
XSZQ-2標段

1,643

日曆天
38.23

7. 昆侖投資（聯合體） 德陽天府旌城片區基礎
設施建設（南站綜合交
通樞紐區、旌城活力
片區）項目

13年 148.97

8. 中鐵十九局 俄羅斯薩哈林島阿格涅
瓦項目木材採伐及煤
礦採剝工程

10年 63.52

9. 中鐵二十四局 新建滬渝蓉高速鐵路武
漢至宜昌段漢川東至
宜昌北（不含先開段）
站前工程WYZQ-6標段

1,370

日曆天
39.85

– 4 –

序號 中標單位 項目名稱

工期╱

合作期 項目金額

10. 中鐵大橋局、鐵五院 涿州市西河村片區城
市更新項目一期工程
EPC總承包

1,096

日曆天
45.82

11. 中鐵十四局及

其他方（聯合體）
聚源新城片區綜合開發
（科教創新、區塊鏈示
範園）項目、青城山旅
遊裝備產業功能區片
區綜合開發項目

15年 294.6註

項目金額合計 911.21

項目金額合計佔公司2020年度經審計營業收入比例 (%) 10.01

註： 中鐵十四局持股比例為40%。

特此公告。

中國鐵建股份有限公司董事會

2022年1月25日